

安徽皖维高新材料股份有限公司

2011 第一季度报告

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名 吴福胜
主管会计工作负责人姓名 吴晋
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 罗芳
公司负责人吴福胜、主管会计工作负责人吴晋及会计机构负责人、会计主管人员罗芳声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标				
§ 2 公司基本情况				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产(元)	5,854,961,438.5	5,042,357,555.16	16.12	
所有者权益(或股东权益)(元)	2,615,658,223.91	1,693,411,930.49	54.46	
归属于上市公司股东的净资产(元/股)	5.888	4.960	21.48	
	年初至本报告期末		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-6,159,214.96	-133.50		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.015	-130.71		
归属于上市公司股东的净利润(元)	28,892,771.15	28,892,771.15	432.16	
归属于上市公司股东的每股净利润(元/股)	0.072	0.072		
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.060	0.060	279.83	
稀释每股收益(元/股)	0.072	0.072	387.97	
加权平均净资产收益率(%)	1.44	1.44	增加1.17个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.20	1.20	增加0.91个百分点	
扣除非经常性损益项目与金额:				
项目	金额	单位:元 币种:人民币		
非流动资产处置损益	3,768,181.09			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,170,396.86			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	146,666.38			
所得税影响额	-196,861.97			
少数股东权益影响额(税后)	-8,997.55			
合计	4,879,383.81			

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位:股				
报告期末股东总人数(户)	43,144			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
安徽皖维集团有限责任公司	141,339,810	人民币普通股		
中国工商银行-南方弘毅新动力股票型证券投资基金	11,080,157	人民币普通股		
海通-中行-渣打银行(香港)有限公司	4,004,943	人民币普通股		
华泰证券股份有限公司	3,824,026	人民币普通股		
西安国际信托有限公司	2,300,000	人民币普通股		
中国建设银行-工银瑞信稳健成长股票型证券投资基金	1,699,988	人民币普通股		
招商安泰	1,144,100	人民币普通股		
联华国际信托有限公司-浙江中行新股申购信托项目(二期)	1,000,458	人民币普通股		
东吴证券股份有限公司	1,000,000	人民币普通股		
华信证券有限责任公司-一类资金信托R2007ZX055	820,000	人民币普通股		

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因				
√适用 □不适用				
1. 报告期公司资产负债表相关数据变动情况分析				
单位:元 币种:人民币				
项目	2011年3月31日	2010年12月31日	增减变动	
货币资金	765,478,839.46	295,004,948.88	159.48%	
应收账款	427,667,892.50	289,058,413.44	47.95%	
其他应收款	30,742,830.26	17,392,321.67	76.76%	
持有至到期投资	2,389,879.20	1,517,957.10	57.44%	
长期股权投资	3,000,000.00	-	100.00%	
工程物资	67,093,922.22	42,072,670.24	59.47%	
长期待摊费用	8,593,412.31	2,248,065.49	282.26%	
应交税费	-4,184,402.67	1,323,240.39	-416.22%	
应付账款	15,027,833.90	10,570,002.90	42.71%	
其他流动负债	6,761,540.47	14,184,068.95	-52.33%	
资本公积	1,832,478,077.05	1,043,274,077.06	75.65%	

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明				
√适用 □不适用				
1. 报告期公司现金流量表相关数据变动情况分析				
单位:元 币种:人民币				
项目	2011年3月31日	2010年12月31日	增减变动	
经营活动产生的现金流量净额	765,478,839.46	295,004,948.88	159.48%	
投资活动产生的现金流量净额	-297,295,250.19	-210,279,349.21	41.38%	
筹资活动产生的现金流量净额	773,928,355.73	432,848,851.11	78.80%	

3.3 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				
3.4 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.6 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.7 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.8 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.9 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.10 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.11 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.12 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.13 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.14 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.15 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.16 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.17 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.18 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.19 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.20 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.21 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.22 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.23 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.24 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.25 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.26 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.27 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.28 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.29 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.30 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

3.31 报告期内现金分红政策的执行情况				
报告期内,公司未实施现金分红。				

2011 第一季度报告

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人贺怀钦、主管会计工作负责人梅君及会计机构负责人、会计主管人员 郑刘敬声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产(元)	18,868,291,921.92	16,562,069,548.28	13.92	
所有者权益(或股东权益)(元)	5,207,379,488.81	2,920,020,504.55	78.33	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.44	2.47	39.27	
年初至本报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	-289,930,561.46	-188.71		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.19	-167.86		
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,754,543.13	47,754,543.13	-76.04	
归属于上市公司股东的每股净利润(元/股)	0.03	0.03	-79.82	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-86.50	
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.03	-79.82	
加权平均净资产收益率(%)	1.06	1.06	减少5.92个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.69	0.69	减少6.16个百分点	
扣除非经常性损益项目与金额:				
项目	金额	单位:元 币种:人民币		
非流动资产处置损益	16,891,139.15			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,974,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,561,575.40			
所得税影响额	-5,748,402.00			
少数股东权益影响额(税后)	-1,270,442.56			
合计	16,407,869.99			

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股持股情况表				
单位:股				
报告期末股东总人数(户)	204,319			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
河南豫联能源集团有限责任公司	782,953,937	人民币普通股		
兴义市供电公司	21,028,905	人民币普通股		
中国工商银行-景顺长城新兴成长股票型证券投资基金	6,744,474	人民币普通股		
兴华证券投资基金	4,999,890	人民币普通股		
中国银行-嘉实沪深300指数证券投资基金	4,086,590	人民币普通股		
中国工商银行-诺安股票证券投资基金	3,999,969	人民币普通股		
中国工商银行股份有限公司-华夏盛世精选股票型证券投资基金	2,999,916	人民币普通股		
中国工商银行股份有限公司-华夏沪深300指数证券投资基金	2,900,000	人民币普通股		
中国工商银行-天弘精选混合型证券投资基金	2,524,221	人民币普通股		
中国工商银行-融通动力先锋股票型证券投资基金	2,499,915	人民币普通股		

合计		16,407,869.93
2.2 报告期内未股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		
		单位
报告期末股东总数(户)		204,313
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
河南豫联能源集团有限责任公司	782,953,937	人民币普通股
风义孚供电公司	21,028,905	人民币普通股
中国工商银行-景顺长城新兴成长股票型证券投资基金	6,744,474	人民币普通股
兴华证券投资基金	4,999,890	人民币普通股
中国银行-嘉实沪深300指数证券投资基金	4,086,590	人民币普通股
中国工商银行-诺安股票型证券投资基金	3,999,969	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华夏盛世精选股票型证券投资基金	2,999,916	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-华夏沪深300指数证券投资基金	2,900,000	人民币普通股
中国工商银行-天弘精选混合型证券投资基金	2,524,221	人民币普通股
中国工商银行-融通动力先锋股票型证券投资基金	2,499,915	人民币普通股